
Projektas „MIESTO IR PRIEMIESTINIO VIEŠOJO TRANSPORTO PRIEMONIŲ PARKO ATNAUJINIMAS, 

SKATINANT NAUDOTI VISAI NETARŠIAS TRANSPORTO PRIEMONES“ 

 

 

Projekto kodas 08-016-K-0009. 

Projekto veiklų vykdymo pradžia  2024-09-23. 

Projekto veiklų vykdymo pabaiga 2026-04-30. 

Bendra projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma 2 290 000,00 Eur. 

Europos Sąjungos lėšos 1 200 000,00 Eur. 

Projekto tikslas – sukurti prielaidas saugiam ir patraukliam keliavimo būdui viešuoju transportu bei 

anglies dioksido (kaip šiltnamio efektą sukeliančių dujų) emisijos mažinimui Plungės rajono 

savivaldybėje ir Lietuvoje. 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 

susisiekimo plėtros programoje kaip viena iš siektinų spręsti problemų nurodoma – „Transporto 

sektorius generuoja didžiausią šiltnamio efektą sukeliančių dujų ir transportui būdingų oro teršalų dalį 

Lietuvoje“. Viena iš šios problemos priežasčių: taršios kelių transporto priemonės. 2022–2030 metų 

plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos pažangos priemonėje Nr. 

10-001-06-01-01 „Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje“ išskiriamos kelios 

priežastys: „Trūksta alternatyviųjų netaršių transporto priemonių keleiviams ir kroviniams vežti“ ir 

„Viešasis transportas ir jo infrastruktūra ne visiškai pritaikyta individualių poreikių turintiems 

žmonėms“. 

Šiuo metu netaršių viešojo transporto priemonių visiškai nėra Plungės rajono savivaldybės teritorijoje 

– UAB „Plungės autobusų parkas“ transporto parką sudaro 29 autobusai, kurie visi naudoja dyzelinį 

kurą. Vidutinis bendrovės autobusų amžius 2022 metų pabaigoje – 11 metų. Įgyvendinant investicijų 

projektą, UAB „Plungės autobusų parkas“ 6 dyzelinius autobusus (2001-2019 m. gamybos) numato 

pakeisti naujomis alternatyviosiomis netaršiomis transporto priemonėmis keleiviams vežti – dviejų 

tipų (apie 8-9 m ir apie 12 m ilgio) elektra varomais naujais (neeksploatuotais) autobusais.  

Projekto veiklos: 



• Miesto ir priemiestinio viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas, skatinant naudoti 

visai netaršias transporto priemones. 

Projekto metu bus vykdomas Plungės autobusų parko atnaujinimas, įsigyjant visiškai netaršias 

transporto priemones – elektrinius autobusus keleivių vežimui visuomeniniu transportu Plungės 

rajono savivaldybės teritorijoje, bei įsigyjant elektrinių autobusų krovimui reikalingą infrastruktūrą – 3 

vnt.  elektros krovimo stotelių. 

Projektas įgyvendinamas pagal 2022-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos susisiekimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-01 

„Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje“ veiklą „Miesto ir priemiestinio viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas, skatinant naudoti visai netaršias transporto priemones“ . 


